

# 連結比較貸借対照表

( 2024年9月30日現在 )

(単位:百万円、%)

		2024年度	前期末	増減	
				増減	前期末比
<b>資産の部</b>					
流動資産	1	527,127	531,282	▲4,155	99.2
現金及び預金	2	297,100	296,574	526	100.2
受取手形及び営業未収金	3	134,213	151,230	▲17,017	88.7
有価証券	4	3,829	741	3,088	516.7
棚卸資産	5	5,653	4,485	1,168	126.0
前払金	6	61,890	42,170	19,720	146.8
立替金	7	15,865	22,224	▲6,359	71.4
その他の流動資産	8	8,577	13,858	▲5,281	61.9
固定資産	9	160,925	164,438	▲3,513	97.9
有形固定資産	10	33,073	32,174	899	102.8
無形固定資産	11	16,849	12,029	4,820	140.1
投資有価証券	12	67,288	57,406	9,882	117.2
繰延税金資産	13	12,491	12,290	201	101.6
その他の固定資産	14	31,224	50,539	▲19,315	61.8
<b>資産合計</b>		<b>688,052</b>	<b>695,720</b>	<b>▲7,668</b>	<b>98.9</b>
<b>負債の部</b>					
流動負債	16	460,621	467,074	▲6,453	98.6
支払手形及び営業未払金	17	137,555	135,122	2,433	101.8
借入金	18	6,117	10,358	▲4,241	59.1
未払法人税等	19	509	964	▲455	52.8
前受金	20	136,137	108,375	27,762	125.6
預り金	21	22,674	31,711	▲9,037	71.5
その他の流動負債	22	157,629	180,544	▲22,915	87.3
固定負債	23	99,310	96,532	2,778	102.9
長期借入金	24	125	120	5	104.2
繰延税金負債	25	4,658	4,274	384	109.0
退職給付に係る負債	26	32,633	31,652	981	103.1
その他の固定負債	27	61,894	60,486	1,408	102.3
<b>負債合計</b>	<b>28</b>	<b>559,931</b>	<b>563,606</b>	<b>▲3,675</b>	<b>99.3</b>
<b>純資産の部</b>					
資本金	29	100	100	-	100.0
資本剰余金	30	804	951	▲147	84.5
利益剰余金	31	129,915	129,777	138	100.1
その他の包括利益累計額	32	▲4,369	▲308	▲4,061	(1,418.5)
非支配株主持分	33	1,671	1,594	77	104.8
<b>純資産合計</b>	<b>34</b>	<b>128,121</b>	<b>132,114</b>	<b>▲3,993</b>	<b>97.0</b>
<b>負債・純資産合計</b>		<b>688,052</b>	<b>695,720</b>	<b>▲7,668</b>	<b>98.9</b>

# 連結比較損益計算書

(自2024年4月1日 至2024年9月30日)

(単位:百万円、%)

	2024年度	2023年度			2019年度	19年度増減	19年度比
			増減	前期比			
売上高 <sup>1</sup>	522,264	510,060	12,204	102.4	686,039	▲163,775	76.1
売上原価 <sup>2</sup>	398,182	391,899	6,283	101.6	538,297	▲140,115	74.0
売上総利益 <sup>3</sup>	124,082	118,161	5,921	105.0	147,742	▲23,660	84.0
販売費及び一般管理費 <sup>4</sup>	119,415	109,438	9,977	109.1	141,320	▲21,905	84.5
営業利益(▲損失) <sup>5</sup>	4,667	8,723	▲4,056	53.5	6,422	▲1,755	72.7
営業外収益 <sup>6</sup>	2,849	4,225	▲1,376	67.4	1,805	1,044	157.8
営業外費用 <sup>7</sup>	1,944	928	1,016	209.5	1,358	586	143.2
営業外損益 <sup>8</sup>	905	3,297	▲2,392	27.4	447	458	202.5
経常利益(▲損失) <sup>9</sup>	5,572	12,020	▲6,448	46.4	6,869	▲1,297	81.1
特別利益 <sup>10</sup>	359	1,965	▲1,606	18.3	366	▲7	98.1
特別損失 <sup>11</sup>	535	711	▲176	75.2	561	▲26	95.4
特別損益 <sup>12</sup>	▲176	1,254	▲1,430	+→▲	▲195	19	(90.3)
税金等調整前 当期純利益(▲純損失) <sup>13</sup>	5,396	13,274	▲7,878	40.7	6,674	▲1,278	80.9
法人税等・法人税等調整額 <sup>14</sup>	1,876	7,200	▲5,324	26.1	2,079	▲203	90.2
当期純利益(▲純損失) <sup>15</sup>	3,520	6,074	▲2,554	58.0	4,595	▲1,075	76.6
非支配株主に帰属する 当期純利益(▲純損失) <sup>16</sup>	212	▲31	243	▲→+	242	▲30	87.6
親会社株主に帰属する 当期純利益(▲純損失) <sup>17</sup>	3,308	6,105	▲2,797	54.2	4,353	▲1,045	76.0